

法人名	社会福祉法人 慧誠会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 慧誠会

事業活動計算書

(自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益 介護保険事業収益	1,332,540,743	1,321,780,663	10,760,080	
	収益 保育事業収益	381,484,854	376,619,090	4,865,764	
	収益 就労支援事業収益	37,739,341	41,285,461	△3,546,120	
	収益 障害福祉サービス等事業収益	415,548,465	407,932,648	7,615,817	
	収益 その他の事業収益	768,000	768,000		
	収益 児童保育センター収益	71,748,556	71,487,054	261,502	
	サービス活動収益計(1)	2,239,829,959	2,219,872,916	19,957,043	
	費用 人件費	1,603,908,349	1,583,567,684	20,340,665	
	費用 事業費	261,332,306	273,857,162	△12,524,856	
	費用 事務費	207,322,448	198,446,021	8,876,427	
	費用 就労支援事業費用	40,156,899	45,187,490	△5,030,591	
	費用 利用者負担軽減額	5,813,674	5,646,129	167,545	
	費用 減価償却費	136,661,827	147,886,789	△11,224,962	
	費用 国庫補助金等特別積立金取崩額	△89,577,587	△99,054,276	9,476,689	
	費用 徴収不能額	84,383	35,483	48,900	
	サービス活動費用計(2)	2,165,702,299	2,155,572,482	10,129,817	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	74,127,660	64,300,434	9,827,226	
サービス活動外増減の部	収益 借入金利息補助金収益	2,653,334	3,140,833	△487,499	
	収益 受取利息配当金収益	174,464	161,288	13,176	
	収益 その他のサービス活動外収益	28,565,889	29,892,364	△1,326,475	
	サービス活動外収益計(4)	31,393,687	33,194,485	△1,800,798	
	費用 支払利息	5,440,012	6,215,924	△775,912	
サービス活動外増減の部	費用 その他のサービス活動外費用	16,388,363	16,643,739	△255,376	
	サービス活動外費用計(5)	21,828,375	22,859,663	△1,031,288	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,565,312	10,334,822	△769,510	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	83,692,972	74,635,256	9,057,716	
特別増減の部	収益 施設整備等補助金収益	22,267,000	23,267,000	△1,000,000	
	特別収益計(8)	22,267,000	23,267,000	△1,000,000	
	費用 固定資産売却損・処分損	4	4		
	費用 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△1		△1	
	費用 国庫補助金等特別積立金積立額	22,267,000	23,267,000	△1,000,000	
	特別費用計(9)	22,267,003	23,267,004	△1,000,001	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△4	1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	83,692,969	74,635,252	9,057,717	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	578,102,091	571,356,839	6,745,252	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	661,795,060	645,992,091	15,802,969	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	26,000,000		26,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	85,605,000	67,890,000	17,715,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	602,190,060	578,102,091	24,087,969	